
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

平成28年度新聞記事のクリッピング
等業務の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年4月1日
株式会社協業センター
東京都品川区小山2-15-16
法人番号8010701002641

一般競争入札 －
総額

1,942,704円
－

日テレNEWS24番組配信業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年4月1日

株式会社日本ケーブルテレビ
ジョン
東京都港区六本木1-1-1
法人番号6010401022487

一般競争入札 －
総額

1,942,704円
－ 一括調達（法務省）

デジタルフォレンジックソフトウェア
の購入及び保守

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年4月1日
AOSリーガルテック株式会社
東京都港区虎ノ門5-1-5
法人番号8010401100258

一般競争入札 － 10,800,000円 －

平成28年度定期刊行物の購入（単
価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年4月1日

株式会社三省堂書店
東京都千代田区神田神保町1-
1
法人番号7010001016830

一般競争入札 －
品目ごとの単価

契約
－

予定調達金額
3,475,540円

平成28年度電話交換業務の委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年4月1日
キョウワプロテック株式会社
福島県福島市五月町3-20
法人番号3380001000405

一般競争入札 －
総額

4,946,400円
－

下請法のインターネット講習用動画
の制作業務の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年4月14日

株式会社ライズ・ビデオ・エイ
ティ
東京都豊島区池袋3-26-14
法人番号5010301013243

一般競争入札
（総合評価落札方式）

－ 2,590,326円 －

平成28年度「下請法定期書面調査」
に係るコールセンター業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年5月19日
株式会社KDDIエボルバ
東京都新宿区西新宿2-3-2
法人番号4011101006162

一般競争入札 - 5,187,780円 -

審査局用HDD及びUSBメモリの調達
（単価契約）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年5月19日

株式会社シーズン
東京都江戸川区篠崎町2-35-
10
法人番号9010701010939

一般競争入札 －
品目ごとの単価

契約
－

予定調達金額
1,629,482円

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格

公正取引委員会LANシステム用
パーソナルコンピュータ228式の借
入

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年5月26日

東京センチュリーリース株式会
社
東京都千代田区神田練塀町3
法人番号6010401015821

一般競争入札 －
総額

30,948,480円
－

平成28年度定期下請事業者調査に
係る宛名データ作成等作業の業務
委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年7月28日
ＥＳＫ株式会社
東京都大田区中央1-1-11
法人番号1010801016399

一般競争入札 - 1,566,000円 －

平成28年度定期下請事業者調査票
等の印刷及び封入作業等

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年9月12日
株式会社城北企画
東京都練馬区北町5-7-9
法人番号7011601003251

一般競争入札 - 6,037,200円 －

「平成28年度荷主と物流事業者との
取引に関する書面調査」に係るコー
ルセンター業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年9月14日

富士通コミュニケーションサー
ビス株式会社
神奈川県横浜市西区みなとみ
らい4-4-5
法人番号3010701010715

一般競争入札 - 612,360円 －

「平成２８年度荷主と物流事業者と
の取引に関する書面調査」に係る入
力・集計等の業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年10月7日

株式会社アシスト
神奈川県横浜市西区高島2-6-
32
法人番号1020001025217

一般競争入札 - 2,471,040円 －

下請取引適正化推進講習会テキス
トの印刷

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年10月14日

富士プリント株式会社
北海道札幌市中央区南十六条
西9-2-10
法人番号5430001021352

一般競争入札 - 4,092,703円 －
一括調達
（中小企業庁）

ソフトウェアライセンス（アンチウィル
ス用ソフトウェア等）の調達

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年11月15日
文祥堂商事株式会社
東京都中央区銀座3-4-12
法人番号4010001104613

一般競争入札 - 5,875,902円 －

「平成２８年度荷主と物流事業者と
の取引に関する書面調査」に係る印
刷及び封入業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年12月12日
テックプランニング株式会社
東京都千代田区内神田1-15-7
法人番号3010001072803

一般競争入札 - 2,376,000円 －



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

契約金額 落札率

公益法人の場合

備考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地

契約を
締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格

「消費税の円滑かつ適正な転嫁の
ために」パンフレットデータの印刷製
本，包装，梱包及び発送

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成28年12月13日
株式会社miura-ori lab
東京都新宿区住吉町1-12
法人番号7011101051544

一般競争入札 - 3,508,920円 －

公正取引委員会内ネットワークシス
テム用ファイルサーバ機器の賃貸借
一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年1月4日
ＮＴＴファイナンス株式会社
東京都港区港南1-2-70
法人番号8010401005011

一般競争入札 - 18,286,560円 －

公正取引委員会内ネットワークシス
テム用ファイル自動暗号化等セキュ
リティ対策機器の賃貸借一式

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年1月4日
興銀リース株式会社
東京都港区虎ノ門1-2-6
法人番号3010401094447

一般競争入札 - 26,460,000円 －

「平成28年度荷主と物流事業者との
取引に関する書面調査」に係る入
力・集計等の業務委託

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年1月18日
株式会社ＳＡＹ企画
東京都豊島区東池袋1-48-10
法人番号4013301020174

一般競争入札 - 2,149,880円 －

平成29年度公正取引委員会パンフ
レット及びリーフレットのデータ作成
請負業務並びに印刷請負業務

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年1月25日
光写真印刷株式会社
東京都大田区下丸子2-24-26
法人番号7010801009991

一般競争入札
（総合評価落札方式）

- 853,200円 －

普通乗用自動車（セダンタイプ・ハイ
ブリット自動車）1台の交換購入（1）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年2月7日

株式会社ホンダカーズ東京中
央
東京都世田谷区新町2-19-2
法人番号8010901019948

一般競争入札
（総合評価落札方式）

- 3,730,068円 －

普通乗用自動車（セダンタイプ・ハイ
ブリット自動車）1台の交換購入（2）

支出負担行為担当官
公正取引委員会事務総局
官房総務課会計室長　杉浦
賢司
東京都千代田区霞が関1-1-1

平成29年3月10日
トヨタ東京カローラ株式会社
東京都目黒区青葉台3-1-1
法人番号3013201004245

一般競争入札
（総合評価落札方式）

- 2,460,960円 －

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


